DTS-4/21
Schenk Werkzeug- und Maschinenhandel   Leineweg 18   44287 Dortmund
Tel: 0231 / 444 04 61     Fax: 0231 / 444 04 62     e-mail: info@service-schenk.de
Diamanttrennscheiben 2021
Inhaltsverzeichnis
Sehr geehrter Kunde,
bei der Verarbeitung unserer Produkte legen wir größten Wert auf allerhöchste Qualität
und führen daher in unserem Lieferprogramm ausschließlich Produkte, die nach EN 13236 gefertigt werden.
Durch den engen Kontakt zu unseren Produzenten und Partnern ist es uns möglich,
Ihnen als Kunde das höchste Maß an wirtschaftlichen Nutzen und Sicherheit zu gewähren.
Wir wünschen Ihnen viel Freude mit unseren Produkten!
2
            Seite
Fliesen und Feinsteinzeug        3
Beton und Naturstein        4
Asphalt und abrasives Material      5
Spezialanwendungen         6
Diamant-Schleiftöpfe         7
Diamant-Frässcheiben        8
Qualitätsgruppen
      Super Premium: Für professionelle Aufgaben mit höchster
      Schneidleistung und Arbeitsgeschwindigkeit, extrem belastbar
      Premium Plus: Für professionelle Aufgaben mit sehr hoher
      Leistung, exzellenter Arbeitsgeschwindigkeit, enorm belastbar
      Premium: Für umfangreiche Aufgaben mit hoher Leistung,
      sehr guter Arbeitsgeschwindigkeit, sehr belastbar
      Classic: Für größere Aufgaben mit guter Leistung,
      guter Arbeitsgeschwindigkeit, normal belastbar
Zeichenerklärung
    Trockenschnitt:  Diese Werkzeuge benötigen keine Wasserkühlung,
              es sollten aber regelmäßig Kühlpausen eingelegt werden.
    Nassschnitt:  Diese Werkzeuge sollten stets mit ausreichend
        Wasserkühlung betrieben werden.
    Winkelschleifer
    Tischsäge
    Benzin-Trennschleifer
    Fugenschneider
Alle Preise verstehen sich netto zzgl. gesetzl. MwSt.   -   Alle Angaben ohne Gewähr   -   Änderungen vorbehalten
Schenk Werkzeug- und Maschinenhandel   Leineweg 18   44287 Dortmund   Tel: 0231 / 444 04 61   Fax: 0231 / 444 04 62
3
 Schärfstein für Diamanttrennscheiben
Zum schnellen Schärfen und Regenerieren von Diamanttrennscheiben
Abmessung Artikel-Nr. Preis [€]
50x50x200mm STEINDTS   31,00
Bitte beachten Sie die genaue Vorgehensweise.
Fliesen - Feinsteinzeug
 Diamanttrennscheibe Feinstein Turbo
Schnellschneidend und superdünn, für exakte und sehr saubere Schnitte
Einsatzbereich: Feinsteinzeug, Fliesen, Keramik, Natur- und Kunststein
Abmessung Artikel-Nr. Preis [€]
Ø 115mm FST11522   29,00
Ø 125mm FST12522   32,00
Ø 180mm FST18025   48,00
Ø 200mm FST20025   63,00
Ø 230mm FST23025/30   67,00
Ø 250mm FST25025/30   83,00
Ø 300mm FST30025/30 127,00
Ø 350mm FST35025/30 147,00
 Diamanttrennscheibe Fliese Naturstein
Superdünn, sehr feine Schnitte für empfindliche Oberflächen
Einsatzbereich: Fliesen, Keramik, Feinsteinzeug, dünne Granite, Marmorplatten
Abmessung Artikel-Nr. Preis [€]
Ø 115mm FNS11522   31,00
Ø 125mm FNS12522   34,00
Ø 180mm FNS18025   51,00
Ø 200mm FNS20025   66,00
Ø 230mm FNS23025/30   72,00
Ø 250mm FNS25025/30   84,00
Ø 300mm FNS30025/30 128,00
Ø 350mm FNS35030 148,00
 Diamanttrennscheibe Feinstein Spezial
sehr leistungsstark bei harten keramischen Materialien
Einsatzbereich: hartes Feinsteinzeug, Keramik, Fliesen
Abmessung Artikel-Nr. Preis [€]
Ø 115mm FSP11522   35,00
Ø 125mm FSP12522   39,00
 Diamanttrennscheibe Feinstein Titan Turbo
extrem leistungsstark bei sehr harten Feinsteinzeug - bedingt bis 2cm Materialstärke
Einsatzbereich: sehr hartes Feinsteinzeug, Fliesen, Keramik, Natur- und Kunststein
Abmessung Artikel-Nr. Preis [€]
Ø 115mm FTT11522   50,00
Ø 125mm FTT12522   55,00
Ø 180mm FTT18025   90,00
Ø 200mm FTT20025 102,00
Ø 230mm FTT23025/30 115,00
Ø 250mm FTT25025/30 145,00
Ø 300mm FTT30025/30 189,00
Ø 350mm FTT35025/30 229,00
4 Alle Preise verstehen sich netto zzgl. gesetzl. MwSt.   -   Alle Angaben ohne Gewähr   -   Änderungen vorbehalten
Schenk Werkzeug- und Maschinenhandel   Leineweg 18   44287 Dortmund   Tel: 0231 / 444 04 61   Fax: 0231 / 444 04 62
Beton - Naturstein
 Diamanttrennscheibe Gala Turbo Spezial
Hochleistungs-Diamantrennscheibe mit 12mm Kurzzahn-Schnellschnitt-Wechselsegment,
extrem hohe Schnittgeschwindigkeit und Schneidleistung
Ideal für den professionellen Einsatz in wechselnden Materialien,
z.B. im Garten- und Landschaftsbau, Straßen- und Tiefbau und für Pflasterbetriebe
Einsatzbereich: Granit, Naturstein, Beton armiert, Waschbeton, Pflastersteine, Ziegel, Klinker
Abmessung Artikel-Nr. Preis [€]
Ø 230mm GTS23022   91,00
Ø 300mm GTS30020 173,00
Ø 350mm GTS35020/25 195,00
Ø 400mm GTS35020/25 245,00
 Diamanttrennscheibe Hunter
Hervorragende Diamanttrennscheibe mit 10mm Hochleistungs-Turbosegmenten
sehr schnellschneidend und standzeitoptimiert
Das Profiwerkzeug für größere Schneidaufgaben in wechselnden Materialien
Einsatzbereich: Beton armiert, Granit, Naturstein, Waschbeton, Pflastersteine, Ziegel,
Klinker, Quadrosteine, hartes Mauerwerk, allg. Baustellenmaterial
Abmessung Artikel-Nr. Preis [€]
Ø 125mm HNT12522   44,00
Ø 150mm HNT15022   64,00
Ø 230mm HNT23022   74,00
Ø 300mm HNT30020 129,00
Ø 350mm HNT35020/25 149,00
Ø 400mm HNT40020/25 205,00
Ø 450mm HNT45025 255,00
Ø 500mm HNT50025 299,00
Ø 600mm HNT60025 399,00
 Diamanttrennscheibe Beton Turbo Laser
Hochwertige Diamanttrennscheibe mit 10mm Turbosegment lasergeschweißt
für umfangreiche Schneidaufgaben mit hoher Schnittgeschwindigkeit
Einsatzbereich: Beton armiert, Naturstein, Mauerwerk, allg. Baustellenmaterial
Abmessung Artikel-Nr. Preis [€]
Ø 115mm BTL11522   25,00
Ø 125mm BTL12522   28,00
Ø 150mm BTL15022   34,00
Ø 230mm BTL23022   44,00
Ø 300mm BTL30020   89,00
Ø 350mm BTL35020/25   99,00
Ø 400mm BTL40020/25 159,00
Ø 450mm BTL45025 189,00
Ø 500mm BTL50025 249,00
Ø 600mm BTL60025 319,00
 Diamanttrennscheibe Tornado
Hervorragende Diamanttrennscheibe mit kräftigen 12mm Hochleistungs-Turbosegmenten,
extrem schnellschneidend und sehr belastbar
Ideal für den professionellen Einsatz in wechselnden Materialien,
Das Profiwerkzeug speziell für den Garten- und Landschaftsbau und für Pflasterbetriebe
Einsatzbereich: Granit, Naturstein, Beton armiert, Waschbeton, Pflastersteine, Bordsteine,
harter Ziegel, harter Klinker, allg. Baustellenmaterial
Abmessung Artikel-Nr. Preis [€]
Ø 125mm TND12522   53,00
Ø 230mm TND23022   83,00
Ø 300mm TND30020 139,00
Ø 350mm TND35020/25 159,00
5 Alle Preise verstehen sich netto zzgl. gesetzl. MwSt.   -   Alle Angaben ohne Gewähr   -   Änderungen vorbehalten
Schenk Werkzeug- und Maschinenhandel   Leineweg 18   44287 Dortmund   Tel: 0231 / 444 04 61   Fax: 0231 / 444 04 62
Asphalt - Abrasiv
 Diamanttrennscheibe Asphalt Profi
Hochleistungs-Diamanttrennscheibe mit 10mm Segmenthöhe,
sehr hohe Schneidleistung, lasergeschweißt mit Schutzsegmenten
Einsatzbereich: Asphalt, abrasive Materialien
Abmessung Artikel-Nr. Preis [€]
Ø 300mm ASP30020 163,00
Ø 350mm ASP35020/25 193,00
Ø 400mm ASP40020/25 275,00
Ø 450mm ASP45025 345,00
Ø 500mm ASP50025 409,00
Ø 600mm ASP60025 569,00
 Diamanttrennscheibe Asphalt Laser Premium
Hochwertige Diamanttrennscheibe mit 10mm Segmenthöhe, sehr guter Standzeit
lasergeschweißt mit Schutzsegmenten, weitverzahnt
Einsatzbereich: Asphalt, abrasive Materialien
Abmessung Artikel-Nr. Preis [€]
Ø 125mm ALP12522            40,00
Ø 150mm ALP15022            50,00
Ø 230mm ALP23022          100,00
Ø 300mm ALP30020          119,00
Ø 350mm ALP35020/25 129,00
Ø 400mm ALP40020/25 185,00
Ø 450mm ALP45025 215,00
Ø 500mm ALP50025 249,00
Ø 600mm ALP60025 319,00
Alle Preise verstehen sich netto zzgl. gesetzl. MwSt.   -   Alle Angaben ohne Gewähr   -   Änderungen vorbehalten
Schenk Werkzeug- und Maschinenhandel   Leineweg 18   44287 Dortmund   Tel: 0231 / 444 04 61   Fax: 0231 / 444 04 62
6
 Diamanttrennscheibe Easy Drive
Hochleistungs-Diamanttrennscheibe mit dünnen 12mm Schnellschnitt-Segmenten
Die Easy Drive ist das ideale Profiwerkzeug für elektrische Handsägen und Kappsägen
u.a. für die Eibenstock Steinsäge EST350, die CARAT Handsägen W3011 und W3511 und
die CARDI Handsägen TP 400 und SM 410 C.
Einsatzbereich: Beton armiert, Kalksandstein, Poroton, Ziegel, Klinker, Pflastersteine
Abmessung Artikel-Nr. Preis [€]
Ø 300mm ESD30030 173,00
Ø 350mm ESD35025 195,00
Ø 400mm ESD40025 245,00
Spezialanwendungen
 Diamanttrennscheibe Champion
Lärmreduzierte und selbstkühlende Hochleistungs-Diamanttrennscheibe
mit geschlossenem 10mm Schneidrand in Premium+ Qualität
Das Profiwerkzeug für Dachdecker - Top Preis-Leistungsverhältnis
Einsatzbereich: Dachziegel, Granit, Natur- und Kunststein, Beton armiert, Keramik
Abmessung Artikel-Nr. Preis [€]
Ø 125mm CHP12522   59,00
Ø 230mm CHP23022   99,00
Ø 300mm CHP30020 199,00
Ø 350mm CHP35020/25 229,00
 Diamanttrennscheibe BST 900+
Die BST900+ ist mit 52 Segmenten und einer Segmenthöhe von 10mm
enorm laufruhig und standfest
Einsatzbereich: Kalksandstein, Poroton, Ziegel, allg. Hochbaumaterial
Abmessung Artikel-Nr. Preis [€]
Ø 900mm BST90060 495,00
 Diamanttrennscheibe Rescue
Einsatzbereich: Beton, Ziegel, Granit, Holz, Stahl, Guss- und SML-Rohre, Kupferrohre,
PE-, KG/HT-Rohre, PVC, Bitumen
Abmessung Artikel-Nr. Preis [€]
Ø 125mm RSC12522   72,00
Ø 230mm RSC23022 111,00
Ø 300mm RSC30020 199,00
Ø 350mm RSC35020/25 244,00
 Diamanttrennscheibe DUO
Trenn- und Anfasscheibe für Kunststoffrohre - schneiden und anfasen in einem Arbeitsgang
Einsatzbereich: PE, HT, KG, GFK
Abmessung Artikel-Nr. Preis [€]
Ø 115mm DUO11522 112,00
Ø 125mm DUO12522 118,00
7 Alle Preise verstehen sich netto zzgl. gesetzl. MwSt.   -   Alle Angaben ohne Gewähr   -   Änderungen vorbehalten
Schenk Werkzeug- und Maschinenhandel   Leineweg 18   44287 Dortmund   Tel: 0231 / 444 04 61   Fax: 0231 / 444 04 62
Diamant-Schleiftöpfe
 PKD-SP
Ideal zur Schaffung eines Haftgrundes und zum Entfernen schmierender und
klebriger Materialien (kein Zusetzen, auch nicht bei Bitumen)
Einsatzbereich: Farbschichten, Bitumen, Kleber, Teppichreste, Epoxidharz
Abmessung Artikel-Nr.  Preis [€]
Ø 125mm DSTPKD125SP  225,00
Ø 180mm DSTPKD180SP  295,00
 Xtracup
zum extrem schnellen Entfernen von dünnen Beschichtungen
Einsatzbereich: Beton, Estrich, thermoplastische Beschichtungen, Kleber,
   Epoxidharze, Farbanstriche
Abmessung Artikel-Nr.  Preis [€]
Ø 125mm DSTXTC125  135,00
 Supercup
Profiwerkzeug mit hoher Standzeit
Einsatzbereich: Sichtbeton, Beton, Granit, Naturstein, Baustellenmaterial
Abmessung Artikel-Nr.  Preis [€]
Ø 125mm DSTSPC125  125,00
Ø 180mm DSTSPC180  180,00
Kennfarbe gold
 Silvercup
Universalwerkzeug mit guter Schleifleistung
Einsatzbereich: Sichtbeton, Beton, Fliesenkleber, Estrich
Abmessung Artikel-Nr.  Preis [€]
Ø 125mm DSTSIC125      70,00
Ø 180mm DSTSIC180  115,00
 Supercup abrasiv
Profiwerkzeug mit hoher Standzeit
Einsatzbereich: Estrich, Fliesenkleber, abrasive Materialien
Abmessung Artikel-Nr.  Preis [€]
Ø 125mm DSTSPC125-AB  125,00
Ø 180mm DSTSPC180-AB  180,00
Kennfarbe gelb
Alle Preise verstehen sich netto zzgl. gesetzl. MwSt.   -   Alle Angaben ohne Gewähr   -   Änderungen vorbehalten
Schenk Werkzeug- und Maschinenhandel   Leineweg 18   44287 Dortmund   Tel: 0231 / 444 04 61   Fax: 0231 / 444 04 62
8
Diamant-Frässcheiben
 Fugenfräser
z.B.: für die Bearbeitung von Mörtelfugen,
Spannungsrisse in Böden und Mauerwerk, etc.
Einsatzbereich: Beton, Estrich, allg. Hochbaumaterial
Abmessung Räumbreite Artikel-Nr. Preis [€]
Ø 115mm   4,5mm DFS115045   52,00
Ø 115mm   6,0mm DFS115060   66,00
Ø 115mm   8,0mm DFS115080   83,00
Ø 125mm   4,5mm DFS125045   63,00
Ø 125mm   6,0mm DFS125060   77,00
Ø 125mm   8,0mm DFS125080 102,00
Ø 180mm   6,4mm DFS180064   auf Anfrage
Ø 180mm 10,0mm DFS180100   auf Anfrage
Ø 230mm   6,4mm DFS230064   auf Anfrage
Ø 230mm   8,0mm DFS230080   auf Anfrage
Ø 230mm 10,0mm DFS230100   auf Anfrage
 Rillenfräser-V
10mm breites Fräswerkzeug in Dachform für genaues Ansetzen
Einsatzbereich: Beton, Mauerwerk, Naturstein
Abmessung Artikel-Nr. Preis [€]
Ø 115mm DFS115-V 146,00
Ø 125mm DFS125-V 168,00
Ø 180mm DFS180-V 225,00
Ø 230mm DFS230-V 305,00
 Bodennutfräser-G+V
Spezialwerkzeug für Bodennutfräsen
Einsatzbereich: mittelharte Estrichböden
Abmessung Räumbreite Artikel-Nr. Preis [€]
Glattsegment
Ø 120mm 15mm  CFFSG12015 160,00
Ø 120mm 16mm  CFFSG12016 165,00
Ø 120mm 17mm  CFFSG12017 169,00
Dachsegment
Ø 126mm 16mm  CFFSD12616 168,00
Ø 126mm 17mm  CFFSD12617 172,00